ESTADO DO AMAZONAS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ

PORTARIA Nº 18, DE 15 DE ABRIL DE 2019.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando o teor do Relatório Final do Processo Licitatório n°

002/2019, envolvendo o Edital N° 002/2019 - CPL, Carta Convite n° 001/2019, tendo como

objeto a Aquisição de Matérias de Consumo para o exercício de 2019.

 Considerando o desinteresse por parte das empresas legalmente convidadas

para o certame envolvendo o Processo Licitatório n° 002/2019, Edital N° 002/2019 - CPL,

Carta Convite n° 001/2019;

Considerando que o processo tramitou dentro da legalidade exigida pela

legislação vigente.

O Presidente da Câmara Municipal de Apuí, Estado do Amazonas, no uso

das atribuições que lhe são conferidas, e,

                          RESOLVE,

ART. 1º - DECLARAR FRUSTRADO e HOMOLOGAR o resultado

final do Processo 002/2019 – CPL, envolvendo a Carta Convite nº 001/2019, tendo como objeto

a Aquisição de Materiais de Consumo para atender as necessidades do Poder Legislativo no

decorrer do exercício de 2019, concordando com o relatório final emitido pela Comissão

Permanente de Licitação, por não atender os objetivos da Administração da Câmara Municipal.

ART. 2º -  Determino a publicação do feito e arquivamento.

ART. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Apuí, em 15 de abril de 2019

Ver. Flaviano Carvalho de Souza
Presidente da Câmara Municipal de Apuí (AM)

Registrada e publicada no hall de entrada da Câmara Municipal de Apuí/AM, em data supra.